
UCHWAŁA NR XLIV/530/22 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 232 § 2 w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-
Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle przekazuje skargę do załatwienia Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle, który wykonuje 
uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego 
w Kędzierzynie-Koźlu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i 2052. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE9102-E9AD-4CBE-8503-477A9C92F6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/530/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

W świetle art. 232 § 2 Kpa skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego 
przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi 
o sposobie jej załatwienia. 

2. W myśl art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), kierownikiem urzędu jest wójt (burmistrz, prezydent miasta), który wykonuje 
uprawnienia zwierzchnika służbowego m. in. w stosunku do kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych. Przełożonym służbowym Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu 
jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

II. Zarzuty Skarżącej. 

1. Skarga złożona w dniu 1 marca 2022 r., zwana dalej „skargą”, zawiera kierowane pod adresem 
Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu, zwanego dalej „MZC”, zarzut 
niewłaściwego gospodarowania terenami cmentarnymi poprzez wydanie zgody na pochówek i naruszenie 
przepisów dotyczących odległości pomiędzy grobami. 

2. Skarżąca w uzasadnieniu skargi poinformowała, iż doszło do: 

1) naruszenia dóbr osobistych – prawa do grobu oraz prawa do sprawowania kultu osoby zmarłej; 

2) pozbawienia możliwości dojścia do grobu; 

3) dewastacji utwardzenia wokół nagrobka. 

3. Skarżąca zwróciła się z prośbą o interwencję oraz o zapewnienie przejścia między grobami o szerokości 
co najmniej 0,5 m. 

III. Podsumowanie 

W świetle przedstawionego stanu prawnego należy stwierdzić, iż zgodnie z uprawnieniem określonym 
w art. 232 § 2 Kpa, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, może przekazać skargę do załatwienia Prezydentowi 
Miasta Kędzierzyn-Koźle, który wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora 
MZC, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. 
W niniejszym stanie faktycznym jest to szczególnie uzasadnione z uwagi na organizacyjno-techniczny 
charakter zarzutów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57CE9102-E9AD-4CBE-8503-477A9C92F6FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III




